ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной описки в предписании комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по делу № 077/07/00-
17725/2021 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

09.12.2021 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председательствующего:

УСТАНОВИЛА:

При изготовлении предписания по делу № 077/07/00-17725/2021 от 08.10.2021
о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров была допущена
техническая ошибка, а именно: в вводной части предписания указано, что
предписание выдается относительно торгов № 160821/32819515/05, однако, из
мотивировочной части Решения следует, что Организатору торгов необходимо
устранить выявленные нарушение в торгах по извещению № 200921/32819515/05
ввиду несоблюдения сроков размещения информации о проведении торгов.

Учитывая то обстоятельство, что допущенные технические ошибки носят
устранимый характер, а их исправление не приведет к изменению содержания
решения, вышеуказанные технические ошибки подлежат исправлению
применительно к статье 18.1 Закона о защите конкуренции, в связи с чем Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Изложить 1 абзац на 2 странице предписания по делу № 077/07/00-17725/2021
следующим образом: «ООО «СЕРВИС-МАРКЕТ» при проведении аукциона по
реализации имущества должника (извещение № 200921/32819515/05 лот 1, далее
— Торги) устранить допущенное нарушение..».

2. Продлить сроки исполнения предписания по делу № 077/07/00-17725/2021 до
18.01.2022.

3. Организатору торгов об исполнении предписания по делу № 077/07/00-
17725/2021 сообщить в адрес Московского УФАС России в срок до 20.01.2022 с
приложением подтверждающих документов.